
Stranica 810 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000. 

GRADOVI':' •--• •".-> .• •-: ''- : ' " v. 
Grad 

25. 
Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o političkim 

strankama (»Narodne novine« broj 76/93,111/96 i 164/98) 
i članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije, br. 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 
11/00), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici od 28. lip­
nja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o proračunskim sredstvima za rad političkih stranaka 

u Gradu Cresu 

Članak 1. 
Političke stranke, kao neprofitne udruge, radi ostvariva­

nja svojih političkih ciljeva stječu dio sredstava iz proračuna 
Grada Cresa, sukladno zakonu i ovoj odluci. 

Političkom strankom u smislu ove odluke smatra se poli­
tička stranka upisana u registar političkih stranaka koji vodi 
nadležno ministarstvo Republike Hrvatske. 

Članak 2. 
Dio sredstava za rad političkih stranaka koji se osigurava 

u proračunu Grada iCresa za iduću proračunsku godinu iz­
nosi 0,878% sredstava ukupnih tekućih prijenosa i potpora 
iz prethodne proračunske godine. 

Iznimno odredbi stavka 1. ovog Članka, dio sredstava za 
rad političkih stranaka koji se osigurava za rad političkih 
stranaka u 2000. godini iznosi 10.000 kuna i predviđen je 
u Proračunu Grada Cresa za 2000. godinu pod pozicijom 
46. »Prijenosi sredstva političkim strankama«. 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se politič­
koj stranci ili koaliciji stranaka koja ispunjava sljedeće uvje­
te: 

- da je sudjelovala na izborima za vijećnike tekućeg sazi­
va Gradskog vijeća Grada Cresa; 

- da je njezin kandidat izabran za vijećnika i obnaša vijeć-
ničku dužnost kao vijećnik političke stranke u kojoj je su­
djelovao na izborima za Gradsko vijeće Grada Cresa. 

Odluku o raspoređivanju sredstava iz članka 2. ove Odlu­
ke donosi Gradsko poglavarstvo Grada Cresa, i to tako da 
se: 

- 20% sredstava rasporedi u jednakim dijelovima svakoj 
od političkih stranaka ili koaliciji stranaka zastupljenoj u 
Gradskom vijeću Grada Cresa; 

- 80% sredstava rasporedi političkim strankama ili koali­
ciji stranaka srazmjerno broju vijećnika koji obnašaju vijeć-
ničku dužnost u Gradskom vijeću Grada Cresa. 

Članak 4. 
Raspoređena sredstva prema odredbama ove Odluke do­

značavaju se ovisno o dinamici priljeva sredstava u gradski 
proračun, na žiroračun oblika organiziranja političke stran­
ke ili koalicije koji Gradskom poglavarstvu Grada Cresa 
dostavi ovlašteni predstavnik političke stranke ili koalicije. 

Cres 
' Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/12 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 28. lipnja 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

26. ; 
Na temelju, članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 
68/98 i 137/99), u svezi s člankom 4. stavak 1. točka 1. i sta­
vak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no­
vine«, broj 36/95, 70/97 i 128/99), te članka 103. Statuta 
Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije, broj 17/93,10/94,15/97,26/97 i 11/00), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici 28. lipnja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prijenosu objekata i uređaja odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda Vodovodu i čistoći Cres-Mali Lošinj d.o.o. 

Članak 1. 
Objekti i uređaji odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

u naselju Cres, u Jadranskoj ulici, čija je nabavna vrijednost 
1.811.941,81 kn, ispravak vrijednosti 131,95036 kn i vrijed­
nost na dan 31. prosinca 1999, godine 1.679,991,45 kn, pre­
nose se bez naknade Vodovodu i čistoći Cres-Mali Lošinj 
d.o.o., Cres, Peškera 2 (dalje: Vodovod i čistoća), s danom 
01. siječnja 2000. godine budući da je trgovačko društvo Vo­
dovod i čistoća osnovano od strane Grada Cresa i Grada 
Malog Lošinja radi obavljanja komunalnih djelatnosti, iz­
među ostalih i odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

Članak 2. 
Na temelju odredbe članka 1. ove Odluke, Upravni odjel 

Grada Cresa isknjižit će osnovna sredstva iz članka 1. ove 
Odluke, a Vodovod i čistoća unijet će ta ista osnovna sred­
stva u svoje poslovne knjige. 

Članak 3. r 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-01/00-01/3 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 28. lipnja 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 



Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 811 — broj 13 

27. 
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/96, 
68/98 i 137/99), u svezi s člankom 4. stavak 1. točka 1. i sta­
vak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no­
vine«, broj 36/95, 70/97 i 128/99) te članka 104. Statuta 
Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije, broj 17/93,10/94,15/97, 26/97 i 11/00), Gradsko pogla­
varstvo Grada Cresa, na sjednici 28. lipnja 2000. godine, do­
nijelo je 

ODLUKU 
o prijenosu uređaja odvodnje otpadnih voda 

Vodovodu i čistoći Cres-Mali Lošinj d.o.o. 

Članak 1. 
Uređaji odvodnje otpadnih voda u naselju Cres, na pred­

jelu Melin, čija je nabavna vrijednost 1.306.170,53 kn, ispra­
vak vrijednosti 130.617,06 kn i vrijednost na dan 31. pro­
sinca 1999. godine 1.175.553,47 kn, prenose se bez naknade 
Vodovodu i čistoći Cres-Mali Lošinj d.o.o., Cres, Peškera 2 
(dalje: Vodovod i čistoća) s danom 01. siječnja 2000. godine, 
budući da je trgovačko društvo Vodovod i čistoća osnovano 
od strane Grada Cresa i Grada Malog Lošinja radi obavlja­
nja komunalnih djelatnosti, između ostalih i odvodnje i pro­
čišćavanja otpadnih voda. 

Članak 2. 
Na temelju odredbe članka 1. ove Odluke, Upravni odjel 

Graa Cresa isknjižit će osnovna sredstva iz članka 1. ove 
Odluke, a Vodovod i čistoća unijet će ta ista osnovna sred­
stva u svoje poslovne knjige. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-01/00-01/4 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 28. lipnja 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

28. 
Na osnovi članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine« broj 73/97) i članka 103. Statuta Grada 
Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske županije, 
broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 11/00), a na prijedlog Soci­
jalnog vijeća Grada Cresa, Gradsko vijeće Grada Cresa, 
na sjednici 28. lipnja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Socijalnog programa Grada Cresa 

Članak 1. 
U Socijalnom programu Grada Cresa (»Službene novine« 

Primorsko-goranske županije, broj 7/98), stavak 1. u članku 
8. mijenja se i glasi: 

»Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 
-samac, do 900,00 kn, 
- dvočlana obitelj* do 1.400,00 kn, 
- tročlana obitelj, do 1.900,00 kn 
- četveročlana obitelj, do 2.400,00 kn, 
- za obitelj s više od četiri člana, iznos za četveročlanu 

obitelj iz prethodnog podstavka uvećava se po 500,00 kn 
za svakog narednog člana obitelji«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/15 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-5 
Cres, 28. lipnja 2000. godine 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

, , • Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

29. 
Na osnovi članka 3. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine« broj 58/93), članka 103. Statuta Grada 
Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske županije, 
broj 17/93, 10/94, 15/97, 26/97 i 11/00), članka 19., 20., 21. 
i 22. Pravilnika o sadržaju plana zaštite od požara i tehnolo­
ških eksplozija (»Narodne novine«, broj 35/94 i 55/94), a po 
prethodnom pozitivnom mišljenju Policijske uprave primor­
sko-goranske Ministarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske, broj 511-09-25/7-13/9-2000. MK/DS, od 18. siječ­
nja 2000. godine, Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 
28. lipnja 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prihvaćanju Plana zaštite od požara i tehnoloških 

eksplozija na području Grada Cresa 

Članak 1. 
Prihvaća se Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozi­

ja na području Grada Cresa (dalje: Plan zaštite od požara), 
utemeljen na Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija na području Grada Cresa (dalje: Procjena ugro­
ženosti), zajedno s Aneksom Procjene ugroženosti i Plana 
zaštite od požara, osim prijedloga za osnivanje zajedničkog 
vatrogasnog društva za mjesta Beli, Dragozetići i Ivanje sa 
sjedišem u naselju Beli iz točke 4.2.a) Aneksa Procjene 
ugroženosti i Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozi­
ja Grada Cresa. 

Dokumenti Procjene ugroženosti i Plana zaštite od poža­
ra iz stavka 1. ovoga članka čine sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 
U cilju praćenja izvršenja Plana zaštite od požara, zadu­

žuje se Gradsko poglavarstvo da redovno preispituje sadr­
žaj, ocjenjuje usklađenost Plana zaštite od požara s novona­
stalim uvjetima (urbanističkim, graditeljskim, promjenom 
namjene građevina, kadrovskim promjenama, promjenama 
sjedišta i adresa i slično) i prati dinamiku ostvarenja finan­
cijskih sredstava planiranih za zaštitu od požara, te da naj­
manje jednom tijekom godine Gradskom vijeću podnese iz­
vješće o tome i o poduzetnim mjerama zaštite od požara na 
području Grada Cresa. 



Stranica 812 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja^ tfbjavi£će / 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske*župahije\»"/ 

Klasa: 022-05/00-01/14 ' '- ' 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 ' • 
Cres, 28: lipnja 2000. "' ' ' 

GRAD CRES " " • 
GRADSKO VIJEĆE 

' ' ' Predsjednik * 
" ' mr. Nivio Toich, r. r. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

30. 

Klasa: 022-05/00-01/13 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-2 
Cres, 28. lipnja 2000. 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

31. 

Na temelju članka 73. stavka..3..i članka .103. Statuta, 
Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije, broj 17/93,10/94> 15/97,, 26/97 i.ll/OO) i<članka 39. Po­
slovnika Gradskog vijeća Grada Cresa (»Službene novine«, 
Primorsko-goranske županije, broj 15/97 i 26/98), Gradsko 
vijeće Grada Cresa, ha"prijedlog' gradonačelnika, na sjednici 
28. lipnja 2000. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
0 imenovanju tajnice Grada Cresa 

1. Imenuje se PATRICIJA PURI& dipl. .tur, tajnicom/ 
Grada Cresa. .-. ,, . 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ob­
javit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. . , . ..-.., . , 4 , M. *. 

Na osnovi članka 30; stavka 2. Zakona o vatrogastvu 
(»Narodne novine«, broj 106/99) i članka 104. Statuta 
Grada Cresa (»Službeni nbvirie« Primorsko-goranske župa­
nije, broj 17/93,10/94,15/97; 26/97 i U/00), Gradsko pogla­
varstvo Grada Cresa, na sjednici 26; lipnja 2000. godine, do­
nijelo je 

..,,., RJEŠENJE ...... 
o potvrdi zapovjednika postrojbe Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva »Cres« iz Cresa 

Potvrđuje se MARIANO SURDICH za zapovjednika 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva »Cres« iz Cresa. ,, n , 

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/00-01/23 ," ' 
Ur. broj: 2213/02-02-01-00-15 
Cres, 26. lipnja 200Q, 

GRAD CRES 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

- • . - . . • • . • • ' • . . - , ; . • • • • , . . • . ••''• 

(j .. . / Predsjednik 
Gaetano Negovetić, prof., v.r. 


